（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期除租赁房屋做办公场所和小额租赁施工用设备外，公司无其他租赁事项。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 6 月 9 日与山东水泊梁山影视基地股份有限公司签署了《水浒影视文化体验园（一期）建设项目设计采

购施工(EPC)总承包项目合同》，合同金额为 73,000 万元，截至 2018 年 6 月 30 日，本项目尚未开工，目前项目处于停滞状

态，预计将停止实施。

深圳文科园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司属于生态环境保护行业，以“践行生态文明 建设美丽中国”为企业宗旨，倡导文化建园，科学造林，公司的主营业

务即是对环境的保护。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度暂未开展精准扶贫工作，下半年公司将与深圳市文科公益基金会在捐资助学、扶贫济困、公益环保等方面联

合开展公益项目。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]2377号文核准，公司向截至股权登记日2018年3月23日深圳证券交易所收市

后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体股东，按照每10股配3股的比例配售人民币普通股（A

股），配股价格为11.50元/股。本次共计已配售73,097,028股人民币普通股（A股），募集资金总额人民币840,615,822.00

元，扣除各项发行费用人民币18,512,046.92元，募集资金净额为人民币822,103,775.08元。

经深圳证券交易所同意，公司本次配股共计配售的73,097,028 股人民币普通股已于 2018 年 4 月 18 日上市。具体内

容详见公司2018年4月16日披露的《配股股份变动及获配股票上市公告书》（巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn/cnin

fo-new/disclosure/fulltext/bulletin_detail/true/1204625400?announceTime=2018-04-16）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳文科园林股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,694,350 52.81% 36,395,400   -83,839,350 -47,443,950 83,250,400 25.97%

3、其他内资持股 130,684,350 52.80% 36,395,400   -83,839,350 -47,443,950 83,240,400 25.96%

其中：境内法人持股 63,200,000 25.54% 18,960,000   -66,800,000 -47,840,000 15,360,000 4.79%

  境内自然人持股 67,484,350 27.27% 17,435,400   -17,039,350 396,050 67,880,400 21.17%

4、外资持股 10,000 0.00%   10,000 0.00%

  境外自然人持股 10,000 0.00%   10,000 0.00%

二、无限售条件股份 116,800,650 47.19% 36,701,628   83,839,350 120,540,978 237,341,628 74.03%

1、人民币普通股 116,800,650 47.19% 36,701,628   83,839,350 120,540,978 237,341,628 74.03%

三、股份总数 247,495,000 100.00% 73,097,028   0 73,097,028 320,592,028 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳文科园林股份有限公司配股的批复》（证监许可[2017]2377号）核准，公司

于2018年3月向原股东配售73,097,028股人民币普通股，本次配售的股份已于2018年4月18日上市，公司总股本增加至

320,592,028股。

2018年6月29日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通，解除限售的股份数量12,148.00万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次配股发行经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]2377号文核准。经深圳证券交易所同意，文科园林本次配

股共计配售73,097,028股人民币普通股将于2018年4月18日起上市。本次配股发行完成后，公司股权分布仍符合《深圳证券交

易所股票上市规则》规定的上市条件。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司配股发行，公司总股本增加了73,097,028股，此次变动致使公司2017年的每股收益及每股净资产等指标

被摊薄，按照变动后的新股320,592,028股计算，2017年度每股收益、归属公司普通股东的每股净资产分别为0.76元、4.69元，